
 

Decreto Dirigenziale n. 151 del 26/07/2012

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 8 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - SA -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   D . L G S .  1 5 2 / 0 6 ,  A R T .  2 0 8 .  D I T T A  S . O . L . E .  M A N A G E M E N T  S R L .

AUTORIZZAZIONEALL'ESERCIZIO DELL'IMPIANTO DI RECUPERO RIFIUTI SPECIALI

NON PERICOLOSI, CON SEDE LEGALE IN VIA G. MATTEOTTI N. 21/B, NEL COMUNE DI

NOCERA INFERIORE E SEDE IMPIANTO IN VIA TAURANA, AREA PIP NEL COMUNE DI

ANGRI (SA). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  30 Luglio 2012



         

 

     
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO : 

• che il D.Lgs. 152/06 e s.m.i., detta le norme in materia di gestione dei rifiuti; 
• che l’art. 208 del citato D.Lgs. 152/06 detta la procedura per l’approvazione dei progetti e 

autorizzazione alla realizzazione degli impianti di smaltimento e di recupero dei rifiuti; 
• che con deliberazione di Giunta n.1411 del 27.07.2007, la Regione Campania ha stabilito le 

procedure per l’approvazione dei progetti e autorizzazione alla realizzazione degli impianti di 
smaltimento e di recupero dei rifiuti; 

• che con Decreto Dirigenziale n.123 del 27/06/2012, la Ditta SOLE Management s.r.l. 
rappresentante legale Antonella Sicignano, con sede legale in via G. Matteotti  n . 21/b  nel 
Comune di Nocera Inferiore (SA) e sede impianto in via Taurana Area PIP nel Comune di Angri è 
stata autorizzata, alla realizzazione di un impianto di recupero rifiuti speciali non pericolosi ai 
sensi dell’art. 208, D.Lgs. 152/06 e smi,   

• che in data 03/05/2012 con Decreto Dirigenziale n. 178 il progetto presentato dalla Ditta SOLE 
Management s.r.l. è stato escluso dalla procedura V.I.A., su conforme giudizio della                 
Commissione VIA, V I, VAS espresso nella seduta del 19/04/2012; 

• che la Ditta con D.D. n. 150 del 26/07/2012  è stata autorizzata alle emissioni in atmosfera ai 
sensi dell'art. 269 comma 2 del D.Lgs. 152/06; 

 
PRESO ATTO: 

− che  in data 16/07/2012 prot. 0546390 la Ditta ha comunicato di aver terminato i lavori autorizzati 
con DD 123/2012 e contestualmente ha trasmesso: 

1. copia della perizia giurata  relativa alla conformità dell'opera realizzata rispetto al progetto 
approvato, 

2. relazione attestante il ciclo produttivo dell'impianto; 
• che  in data 18/07/2012 prot. 0554858 la Ditta ha trasmesso: � polizza fideyussoria n. 08/2012 della Banca di Credito Cooperativo di Scafati e Cetara Società 

Cooperativa con sede in via P. Melchiade n. 37 Scafati (SA), a favore del Presidente della G.R. 
della Campania con decorrenza dal 11/07/2012 al 11/07/2023; � nomina responsabile tecnico dell'impianto, � accettazione incarico di responsabile tecnico, � documento di valutazione dei rischi, � che la Provincia di Salerno Settore Ambiente, Servizio Ciclo integrato dei Rifiuti e Bonifiche  con 
nota  del 18/07/2012 prot. n. 0555173, ha trasmesso  il certificato relativo alla ditta SOLE 
Management s.r.l. con il quale si attesta l'ultimazione dei lavori in conformità al progetto 
approvato con D.D. 123 del 27/06/2012;  

 
VISTO: 
- il D.Lgs. 152/06 e successive modifiche ed integrazioni ; 
- la D.G.R.C.  n. 5880 del 06 dicembre 2002; 
- la D.G.R.C.  n. 2210 del 27.06.2003; 
- la D.G.R.C.  n. 778 dell’11.05.2007; 
- la D.G.R.C.  n. 1411 del 27.07.2007; 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Settore Provinciale Ecologia, Tutela Ambientale, 
Disinquinamento e Protezione Civile - di Salerno, nonché dell'attestazione di regolarità della stessa resa 
dal Dirigente di Servizio, 

DECRETA 
 
Per le motivazioni espresse  in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 
DI AUTORIZZARE  la Ditta SOLE Management s.r.l.  Rappresentante legale Sicignano Antonella, all' 
esercizio dell'impianto di recupero rifiuti speciali non pericolosi ubicato in via Taurana Area PIP nel 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  30 Luglio 2012



         

 

     
 

Comune di Angri (SA); distinto in Catasto al foglio 01 p.lla n.871, 1443, 1353, 1350 e parte della 1441 
per un totale di 3750 mq, così come licenziato dalla Conferenza di Servizi del 21/06/2012; 
 
DI STABILIRE CHE: 

• l'esercizio dell'impianto terminerà il 11/07/2022; 
• la ditta entro 30 giorni dovrà trasmettere allo STAP Ecologia di Salerno l'avvenuta cancellazione 

dell'iscrizione in procedura semplificata concessa alla stessa Ditta dall'Amministrazione 
Provinciale  nel Comune di Scafati ai sensi del D.Lgs. 152/06 art 216; 

• la ditta  dovrà adeguare il  Certificato di Prevenzione incendi  alle quantità autorizzate; 
• nell'impianto non dovranno essere conferiti rifiuti che danno origine a liquidi di percolazione; 
• sia acquisita l'autorizzazione allo scarico delle acque reflue dall'Ente Ambito Sarnese Vesuviano. 

 
DI PRECISARE CHE: 

• la quantità massima stoccabile di rifiuti, in ogni momento, ai sensi della  D.G.R.C. n. 1411/07, 
non deve essere superiore a 1 mc per ogni 4 mq. di superficie; 

• la Ditta potrà effettuare presso l’impianto le operazioni R13  per 120 tonn/giorno, ed R3  per 95  
tonn/giorno  di cui all’allegato C alla Parte IV del D.Lgs. 152/06 e s.m.i.,  così come definite dalla 
vigente normativa in materia, per i codici CER, quantità e volumi riportati nella tabella seguente: 

  
peso 

specifico 
quantità massima trattabile Codice 

CER 
 

Descrizione 
Kg/mc t/anno mc/anno t/die mc/di

e 

operazion
e di 

recupero 

4695 4695 15 15 [R13]  
[200301] 

 
rifiuti urbani non 
differenziati  

 
1000 4695 4695 15 15 [R3] 

21910 13146 70 42 [R13]  
[191204] 

 

 
plastica e gomma 

 
600 

15650 9390 50 30 [R3] 

7825 6260 25 20 [R13]  
[191212] 

altri rifiuti (compresi 
materiali misti) 
prodotti dal 
trattamento 
meccanico dei  rifiuti, 
diversi da quelli di cui 
alla voce 19 12 11 

 
800 

 
4695 

 
3756 

 
15 

 
12 

 
[R3] 

1565 1095,5 5 3,5 [R13]  
[150102] 

 
imballaggi in plastica 

 
700 2347,5 1637 7,5 5,23 [R3] 

1565 1408,5 5 4,5 [R13]  
[030307] 

scarti della 
separazione 
meccanica nella 
produzione di polpa 
da rifiuti di carta e 
cartone 

 
900 

2347,5 2112,75 7,5 6,75 [R3] 

 
VINCOLARE  l'autorizzazione alle seguenti prescrizioni: 

• dovranno essere adottate tutte le cautele per impedire la formazione degli odori e la dispersione 
di aerosol e di polveri; 

• i rifiuti dovranno essere trattati e recuperati  senza pericolo per la salute dell’uomo e senza usare 
procedimenti o metodi che potrebbero recare pregiudizio all’ambiente ed in particolare: 

a) senza determinare rischi per l’acqua, l’aria, il suolo, nonché per la fauna e la flora; 
b) senza causare inconvenienti da rumori o da odori; 
c) senza danneggiare il paesaggio;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  30 Luglio 2012



         

 

     
 

d) che eventuali rifiuti pericolosi, che dovessero inavvertitamente entrare nell’impianto dovranno           
essere allontanati immediatamente verso gli impianti autorizzati al loro trattamento; 

• la ditta SOLE Management s.r.l. è comunque tenuta a munirsi di tutte le altre eventuali 
autorizzazioni, pareri, nulla osta, rilasciate da altri  Enti, necessarie per la gestione dell’impianto; 

 
NOTIFICARE  il presente decreto alla ditta SOLE Management s.r.l. rappresentante legale Sicignano 
Antonella con sede legale in via G. Matteotti n. 21/b nel Comune di Nocera Inferiore (SA); 
 
INVIARE copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Angri, all'Amministrazione Provinciale di 
Salerno,  all' A.R.P.A.C, all' AGC 5 Ecologia Tutela Ambiente Disinquinamento Protezione Civile, alla 
Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA di Napoli  
 
di PUBBLICARE il presente atto sul BURC. 
 
 
                                                                                                       Il Dirigente del Settore 
                                                                                                          Dott. Antonio SETARO 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  30 Luglio 2012


	BURC n. 47 del  30 Luglio 2012

